



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АХТУБИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022

№ 761

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2021 № 1459 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) в рамках муниципального задания МБУ «Чистый город» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 14.02.2017 № 177 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Ахтубинск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений от 05.02.2018 № 101, от 08.10.2020 № 1244, от 29.01.2021 № 84), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2021 № 1459 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) в рамках муниципального задания МБУ «Чистый город» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания по МБУ «Чистый город» на 2022 год изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Значение территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания по МБУ «Чистый город»

изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год, изложить в новой редакции (приложения 3);

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и энергоснабжению.

Глава муниципального образования

Д.М. Шубин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Ахтубинск»
от _____ 2021 г. № _____

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания по МБУ «Чистый город» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги (работы) согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием государственной услуги, руб.			Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.					Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
		ОТ1	МЗ	ИНЗ	ОТ2	СОЦДИ	УС	ТУ	ПНЗ	
1	381139.Р.34.0.05600001000 Уборка территории и аналогичная деятельность	10533376,33	488126,80	51000,00	1464385,04	300000,00				12836888,17
2	381139.Р.34.0.03080001000 Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности	8214762,98	255507,13	165999,96	1138966,14		71290,00			9846526,21
3	812919.Р.34.0.05700001000 Организация благоустройства и озеленения	9214457,38	612761,09	77194,16	1260998,23					11165410,86
4	432110.Р.34.0.03070001000 Организация освещения улиц	877375,95	183722,72	69500,04	122032,09					1252630,80
5	522122.Р.34.0.04660001000 Выполнение работ в области использования автомобильных дорог	8795605,54	5092509,87	477111,00						14365226,41
6	Уход и содержание территории городских кладбищ	448310,91	1600,00	2051,92	81354,72					533317,55

Верно:

ОТ1 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы;

МЗ – затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования;

ИНЗ – затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;

ОТ2 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы;

СОЦДИ – затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

УС – затраты на приобретение услуг связи;

ТУ – затраты на приобретение транспортных услуг;

ПНЗ – затраты на прочие общехозяйственные нужды.

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ,
применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город»
на 2022 год**

Номера п/п	Наименование муниципальной услуги (работы) согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной услуги (работы)	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги (работы) руб.
1	Уборка территории и аналогичная деятельность	812919.Р.34.1.02810002001	м ²	5,352
2	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности	683213.Р.34.1.00210001000	м ²	460,145
3	Организация благоустройства и озеленения	813010.Р.34.1.03080001000	м ²	46,577
			шт	700,403
4	Организация освещения улиц	432110.Р.34.1.03070001000	шт	326,970
5	Выполнение работ в области использования автомобильных дорог	522122.Р.34.1.04660001000	м ²	95,411
6	Уход и содержание территории городских кладбищ	813010.Р.34.1.04750001000	м ²	5,070

Верно:

Приложение:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Уборка территории и аналогичная деятельность», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах);

2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах).

Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация благоустройства и озеленения», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах);

4. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация освещения улиц», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах).

5. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация благоустройства и озеленения», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах);

6. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация освещения улиц», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год (с 01.01.2022г. по 31.12.2022 г.) (на 3 листах).

Приложение № 1 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Уборка территории и аналогичная деятельность", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город»

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	2	3	4	5
1	Начальник отдела благоустройства и озеленения	1	496 446,55	496 446,55
2	Уборщик территории	44,5	225 548,98	10 036 929,78
	итого ставок	45,5		
Итого затрат:				10 533 376,33

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования

№ п/п	Наименование должности	Количество	Затраты за единицу	Сумма, руб.(план)
1	Шланги резиновые	500	100,00	50 000,00
2	Поршневая группа	15	725,00	10 875,00
3	Стартер	15	630,00	9 450,00
4	Леска	1000	10,45	10 450,00
5	Кран шаровый Ø 50	3	845,00	2 535,00
6	Мешки для мусора Фрекен Бок 120л	96	75,00	7 200,00
7	Стартер для б/пилы StihlMS230/250	12	1050,00	12 600,00
8	Катушка на триммер	10	690,00	6 900,00
9	Закупка основных средств (газонокосилка), шт	2	19950,00	39 900,00
10	Закупка основных средств (бензопила), шт	2	9450,00	18 900,00
11	Закупка основных средств (бензиновый триммер), шт	8	10000,00	80 000,00
12	Запасные части на полив.систему	456	70,20	32 011,20
13	Запасные части на триммер	700	91,29	63 906,14
14	Перчатки	1068	30,00	32 040,00
15	Хозяйственные товары (валик, лента сигн и т.д.)	1146	88,01	100 859,46
16	Цепь на бензопилу	15	700,00	10 500,00
Итого затрат:				488 126,80

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Компенсация за использование личного транспорта (1 чел)	12	4 250,00	51 000,00
Итого затрат:				51 000,00

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	затраты на шт.единицу (руб.мес)	Сумма, руб.(план)
1	Директор	0,36	812 741,11	292 586,80
2	Заместитель директора	0,36	587 500,52	211 500,19
3	Главный бухгалтер	0,36	497 931,26	179 255,25
4	Заместитель главного бухгалтера	0,36	331 645,34	119 392,32
5	Специалист по закупкам	0,36	331 575,65	119 367,23
6	Бухгалтер	0,36	318 323,38	114 596,42
7	Начальник отдела кадров	0,36	376 294,66	135 466,08
8	Специалист по кадрам	0,36	286 719,15	103 218,89
9	Специалист по охране труда	0,36	286 719,15	103 218,89
10	Секретарь	0,36	238 286,00	85 782,96
	Итого ставок	3,6		
Итого затрат:				1 464 385,04

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
1	Техническое обслуживание экскаватора погрузчика JCB	договор	1	300 000,00	300 000,00
Итого затрат :					300 000,00

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					-

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	10 533 376,33
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребленных в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования	488 126,80
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	51 000,00
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1 464 385,04
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для	300 000,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	0,00
Итого затрат на выполнение работы:		12 836 888,17

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	12 836 888,17	2398632	5,352

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	12 836 888,17

Приложение № 2 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 года (01.01.2022 по 31.12.2022 г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	2	3	4	5
1	Начальник хозяйственного отдела	1	389 976,81	389 976,81
2	Сторож	8,0	225 642,24	1 805 137,92
3	Убощик служебных помещений	15,1	225 642,24	3 407 197,82
4	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	2,5	225 646,77	564 116,93
5	Заведующий хозяйством	1,0	336 976,78	336 976,78
6	Слесарь-сантехник	1,0	291 572,53	291 572,53
7	Дворник	1,0	225 642,24	225 642,24
8	Электромонтер по ремонту электрооборудования	1,0	291 572,99	291 572,99
9	Администратор дежурный	4,0	225 642,24	902 568,96
	итого ставок	34,6		
Итого затрат:				8 214 762,98

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Универсальное мнущее средство	20	235,22	4 704,40
2	Средство для чистки сантехники	40	90,00	3 600,00
3	Моющее средство для пола Vega	20	56,30	1 126,00
4	Перчатки латексные для хоз. работ	100	71,03	7 103,00
5	Отбеливатель жидкий Белизна	120	41,47	4 976,96
6	Средство для мытья стекол	25	82,54	2 063,50
7	Моющее средство "Пальмира"	40	51,63	2 065,20
8	Стиральный порошок "Лотос"	40	32,21	1 288,40
9	Жидкость для биотуалетов Goodhim Био-Т30912 1литр	5	363,33	1 816,65
10	Чистящее средство SANITA от налета и ржавчины 500мл	5	283,01	1 415,05
11	Тряпка для мытья полов размером 100*100см	200	49,18	9 836,00
12	Салфетки универсальный Office Clean (5шт)	50	50,58	2 529,00
13	Мыло туалетное твердое (200гр)	200	34,30	6 859,62
14	Мыло хозяйственное 200гр	54	19,66	1 061,45
15	Мешки для мусора 120л /70*110 см	650	15,80	10 270,00

16	Бумага для принтеров белая формат А4	100	230,45	23 045,00
17	Папка картонная со скоросшивателем	300	9,97	2 991,00
18	Флеш-память USB (флеш-карта)	5	463,21	2 316,05
19	тетрадь 96 л А4	10	79,89	798,90
20	Конверт А5 не маркерованный	50	2,72	136,00
21	Клей ПВА с дозатором, нетоксичный	5	24,56	122,80
22	Ручки шариковые (0,5 мм)	50	10,22	511,00
23	Ручки гелевые (черные)	10	18,52	185,20
24	Блок для записей, белый	10	25,20	252,00
25	Калькулятор STAFF STFF-333	3	677,11	2 031,33
26	Маркер перманентный (нестираемый)	5	31,32	156,60
27	Катридж CE278A/726/728 для	4	632,16	2 528,64
28	Картридж CF283A для принтеров HP	3	632,16	1 896,48
29	Ручка шар. (синяя)	20	10,00	200,00
30	Ручка шар. (красная)	2	10,00	20,00
31	Линейка	2	15,00	30,00
32	Степлер №10	3	130,00	390,00
33	Скобы №10	10	15,00	150,00
34	Скрепки 28мм	5	25,00	125,00
35	Дырокол	3	390,00	1 170,00
36	Папка архивная	5	65,00	324,90
37	Органайзер	1	450,00	450,00
38	Мешки для мусора 30 л	10	50,00	500,00
39	Зажим 51мм	5	18,00	90,00
40	Зажим 41мм	3	9,00	27,00
41	Корзина для мусора	1	95,00	95,00
42	Скотч широкий	3	65,00	195,00
43	Скотч узкий	3	18,00	54,00
44	Лоток горизонт.	2	200,00	400,00
45	Лоток Ш-обр.	2	440,00	880,00
46	Скоросшиватель картонный	50	12,00	600,00
47	ножницы	2	117,50	235,00
48	Корректирующая жидкость	5	45,00	225,00
49	Бумага А4 80г/м2 500 л	30	270,00	8 100,00
50	Личная карта работника	50	6,00	300,00
51	Песок	10	330,00	3 300,00
52	Компьютер	2	50 000,00	100 000,00
53	Принтер	2	20 000,00	40 000,00
Итого затрат:				255 507,13

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Обслуживание 1 С	12	3 800,00	45 600,00
2	Заправка картриджей	21	285,71	6 000,00
3	Обучение сотрудников	4	2 100,00	8 400,00
4	Компенсация за использование личного транспорта (1 чел)	12	8 833,33	105 999,96

Итого затрат:	165 999,96
----------------------	-------------------

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	затраты на шт.единицу (руб./мес.)	Сумма, руб.(план)
1	Директор	0,28	812 741,11	227 567,51
2	Заместитель директора	0,28	587 500,52	164 500,15
3	Главный бухгалтер	0,28	497 931,26	139 420,75
4	Заместитель главного бухгалтера	0,28	331 645,34	92 860,70
5	Специалист по закупкам	0,28	331 575,65	92 841,18
6	Бухгалтер	0,28	318 323,38	89 130,55
7	Начальник отдела кадров	0,28	376 294,66	105 362,50
8	Специалист по кадрам	0,28	286 719,15	80 281,36
9	Специалист по охране труда	0,28	286 719,15	80 281,36
10	Секретарь	0,28	238 286,00	66 720,08
	Итого ставок	2,8		
			Итого затрат:	1 138 966,14

5. Затраты на оплату коммунальных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количес тво	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количес тво	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат :					-

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количес тво	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количес тво	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					-

9. Затраты на приобретение услуг связи					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количес тво	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
1	Услуги связи (внутриз)	мин	6925	6,00	41 550,00
2	Услуги связи (межг)	мин	1250	8,00	10 000,00
3	Услуги связи (интернет)	мес	12	1 020,00	12 240,00
4	Система элеткронного документооборота	договор	1	8 000,00	7 500,00
Итого затрат:					71 290,00

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
	Итого затрат:				

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	8 214 762,98
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом	255 507,13
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	165 999,96
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1 138 966,14
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и	0,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	71 290,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	0,00
	Итого затрат на выполнение работы:	9 846 526,21

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	9 846 526,21	21398,75	460,145

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	9 846 526,21

Приложение № 3 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, при объёме финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация благоустройств применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципальной работы" Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 года (01.01.2022)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу
1	2	3	4
1	Заместитель директора	1	610 157,84
2	Мастер	1	335 986,92
3	Дворник	20,5	225 396,67
4	Дворник (сезон)	9,0	112 698,34
5	Цветовод (сезон)	1,5	112 698,34
6	Рабочий зеленого хозяйства	1	294 609,71
7	Рабочий зеленого строительства (косари, пильщики)	4	266 491,54
8	Рабочий зеленого строительства 5 -го разряда	2	352 017,62
9	Рабочий зеленого строительства 5 -го разряда (сезон)	3	133 245,77
	итого ставок	43,0	
			Итого затрат:

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за единицу
1	Посадочный материал	17804	16,14
2	Перчатки	858	30,00
3	Грабли веерные с черенком	32	300,00
4	Метла пластиковая с черенком	37	400,00
5	Лопата штыковая с черенком	32	455,00
6	Лопата совковая с черенком	32	250,00
7	Лопата снеговая с черенком	21	500,00
8	Вилы	16	433,00
9	Секатор	32	606,00
10	Удобрение (карбамид, инсектицид и т.д.)	100	250,00
11	Песок	100	500,00
12	СИЗ (жилет сигнал, халат, защ.маска и т.д.)	150	939,23
			Итого затрат:

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку
1	Компенсация за использование личного транспорта (1 чел)	12	2 500,00
2	ВывозТБО, м.куб.	92	512,98
			Итого затрат:

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт единицу
1	Директор	0,31	812 741,11
2	Заместитель директора	0,31	587 500,52
3	Главный бухгалтер	0,31	497 931,26
4	Заместитель главного бухгалтера	0,31	331 645,34
5	Специалист по закупкам	0,31	331 575,65
6	Бухгалтер	0,31	318 323,38
7	Начальник отдела кадров	0,31	376 294,66
8	Специалист по кадрам	0,31	286 719,15
9	Специалист по охране труда	0,31	286 719,15
10	Секретарь	0,31	238 286,00
	Итого ставок	3,1	
			Итого затрат:

меняемым при расчёте
ным бюджетным

ва и озеленения",
пального задания
22 по 31.12.2022 г.г.)

с, непосредственно
Сумма, руб.(план)
5
610 157,84
335 986,92
4 620 631,74
1 014 285,06
169 047,51
294 609,71
1 065 966,16
704 035,24
399 737,20
9 214 457,38

цества, потребленных иния (в том числе
Сумма, руб.(план)
287 356,56
25 740,00
9 600,00
14 800,00
14 560,00
8 000,00
10 500,00
6 928,00
19 392,00
25 000,00
50 000,00
140 884,53
612 761,09

Сумма, руб.(план)
30 000,00
47 194,16
77 194,16

и, которые
Сумма, руб.(план)
251 949,74
182 125,16
154 358,69
102 810,06
102 788,45
98 680,25
116 651,34
88 882,94
88 882,94
73 868,66
1 260 998,23

5. Затраты на оплату коммунальных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат :					-

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					

9. Затраты на приобретение услуг связи					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды						
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество, час	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)	
	Итого затрат:					

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	9 214 457,38
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	612 761,09
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	77 194,16
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1 260 998,23
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для	0,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	0,00
	Итого затрат на выполнение работы:	11 165 410,86

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	9 764 604,87	209646	46,577
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 400 805,99	2000	700,403

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	11 165 410,86

Приложение № 4 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация освещения улиц", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 года (01.01.2022 по 31.12.2022 г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	2	3	4	5
1	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям	2,00	438 687,97	877 375,95
	Итого ставок	2,0		
Итого затрат:				877 375,95

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребленных (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Контактор КМИ 65А	3	2 465,00	7 395,00
2	Т/усадка 3:1 клеевая 12,0/4,0мм черная 1м	50	109,34	5 466,90
3	Концевик ПНД 32*1	3	80,00	240,00
4	Угол ПНД 20	5	60,00	300,00
5	Тройник пнд 20	10	85,00	850,00
6	Набор клеевых термоусадочных трубок Термокомплект 12/4 (КВТ) (Нарезка 100мм)	10	80,00	800,00
7	ШВВП 2х2,5	100	71,00	7 100,00
8	Декоративная накладка ESC31-SN-3 (МАТ НИКЕЛЬ) на цилиндр	10	50,00	500,00
9	Провод ВВГ НГ 3*1,5 (гост)	100	63,50	6 350,00
10	Строительно-монтажная клемма СМК, модель 412, с рычагом 2 отв	2	16,00	32,00
11	Картридж	1	1 099,00	1 099,00
12	Дрель	2	2975,00	5 950,00
13	Лампочки	30	251,56	7 546,72
14	Светильник консольный	30	4669,77	140 093,10
Итого затрат:				183 722,72

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Компенсация за использование личного транспорта (1 чел)	12	5 791,67	69 500,04
Итого затрат:				69 500,04

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	Директор	0,03	812 741,11	24 382,23
2	Заместитель директора	0,03	587 500,52	17 625,02
3	Главный бухгалтер	0,03	497 931,26	14 937,94
4	Заместитель главного бухгалтера	0,03	331 645,34	9 949,36
5	Специалист по закупкам	0,03	331 575,65	9 947,27
6	Бухгалтер	0,03	318 323,38	9 549,70
7	Начальник отдела кадров	0,03	376 294,66	11 288,84
8	Специалист по кадрам	0,03	286 719,15	8 601,57
9	Специалист по охране труда	0,03	286 719,15	8 601,57
10	Секретарь	0,03	238 286,00	7 148,58
	Итого ставок	0,30		
Итого затрат:				122 032,09

5. Затраты на оплату коммунальных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат :					-

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					

8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					

9. Затраты на приобретение услуг связи					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количество	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды						
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество, мес	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,	877 375,95
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества,	183 722,72
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	69 500,04
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	122 032,09
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества,	0,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	0,00
Итого затрат на выполнение работы:		1 252 630,80

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 252 630,80	3831	326,97

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	1 252 630,80

Приложение № 5 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Выполнение работ в области использования автомобильных дорог", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 года (01.01.2022 по 31.12.2022 г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	2	3	4	5
1	Начальник отдела обслуживания дорог	1	470 053,89	470 053,89
2	Механик	1	371 209,05	371 209,05
3	Мастер дорожного участка	1	389 708,64	389 708,64
4	Дорожный рабочий	6	292 899,58	1 757 397,48
5	Водитель автомобиля	4	353 669,54	1 414 678,16
6	Водитель автомобиля (сезон)	2	143 091,01	286 182,02
7	Тракторист	3	353 669,54	1 061 008,62
8	Тракторист (сезон)	2	146 815,80	293 631,60
9	Машинист автовышки	1	369 308,39	369 308,39
10	Машинист автогрейдера	1	353 766,64	353 766,64
11	Сторож	4	225 224,61	900 898,44
12	Уборщик остановок	5	225 552,51	1 127 762,61
	Итого ставок	31		
Итого затрат:				8 795 605,54

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Бензин АИ -92	34670	52,91	1 834 389,70
2	Дизельное топливо	46700	57,67	2 693 209,30
3	Масло гидравлическое И-20 Oilright 20л	200	60,01	12 001,50
4	Масло моторное М10 ДМ Oilright	80	71,86	5 748,96
5	Масло моторное 10W40 для бенз. дв. полусинтека Luxe 5л	100	93,91	9 391,20
6	Масло моторное 10W40 для диз. дв. Luxe 5л	100	93,91	9 391,20
7	Литол 24 Oilright	40	123,20	4 927,86
8	Масло трансмиссионное ТАД-17 Oilright 10л	100	80,01	8 001,10
9	Тосол Sput 5л	200	43,18	8 635,20
48	Песок	500	525,00	262 500,00
49	Концентрат Галит	40	4494,00	179 760,24
50	Фонарь задний	1	265,00	265,00
51	Свеча зажигания	8	64,00	512,00
52	Фильтр масл	2	95,50	191,00
53	Фильтр осуш	2	1060,00	2 120,00

54	Диск сцепления	1	1124,00	1 124,00
55	Подшипник выжимной	1	859,00	859,00
57	Диски шеточные	400	100,00	39 998,65
58	Путевой лист грузового автомобиля	12	45,00	540,00
59	Ремень вентилятора 1*10*1400 (на Т-30)	2	150,00	300,00
60	Угольник 240-1104118 поворот. (сталь)	2	70,00	140,00
61	Шайба медная Ф14*20*1,5	4	15,00	60,00
63	Трубка ПХВ-ф-8	5	30,00	150,00
64	Прокладки двигателя комплект ЗИЛ-130	1	790,00	790,00
65	Ввертыш свечной дв.402 М14 (длинный)	2	25,00	50,00
66	Свеча А14В2	4	60,00	240,00
67	Масло Favorit ATF ДП 1л минер. трансмис.	1	250,00	250,00
81	Топливопровод L-400	1	430,00	430,00
82	Лопатка КО-510	6	300,00	1 800,00
83	Термоусадка клеевая 6,0мм	3	70,10	210,30
84	Генератор ГАЗ 406ДВ	1	8000,00	8 000,00
86	Штангенциркуль сиз	1	620,00	620,00
88	Термостат ГАЗ-3307,66,ПАЗ,Бизнес(80*С) электрон	1	300,00	300,00
90	Ремень 1650мм ЗИЛ УРАЛ ПАЗ ЛИАЗ	1	1580,00	1 580,00
91	Жидкость для быстрого запуска двигателя	4	280,00	1 120,00
92	Подушка двигателя Г-3307,53 задняя	4	160,00	640,00
93	Жгуты для ремонта б/к шин (к-т 5шт.)	5	100,00	500,00
94	Термостат ГАЗ-3307	3	320,00	960,00
97	Ремень генератора (8,5*8)833 ГАЗ-53,3307	5	90,00	450,00
98	Клемма АКБ свинец с болтом 300гр-400гр	1	353,66	353,66
Итого затрат:				5 092 509,87

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Оказание услуг по медицинскому осмотру	2000	52,00	104 000,00
2	Оказание услуг по техническому осмотру	2000	50,01	100 012,00
3	Компенсация за использование личного транспорта (3 чел)	12	13 625,00	163 500,00
4	Услуги по навигации и диспетчирезации подвижных объектов (ТС)	12	3000,00	36 000,00
5	Уплата транспортного налога	14	3928,57	55 000,00
6	Страхование	5	3719,80	18 599,00
Итого затрат:				477 111,00

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	затраты на шт.единицу (штучка)	Сумма, руб.(план)
	Итого ставок			
Итого затрат:				-

5. Затраты на оплату коммунальных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат :					

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					

8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					

9. Затраты на приобретение услуг связи					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			кол-во	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)	
	Итого затрат:					

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	8 795 605,54
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых	5 092 509,87
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	477 111,00
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для	
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	
9	Затраты на приобретение услуг связи	
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	
	Итого затрат на выполнение работы:	14 365 226,41

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	14 365 226,41	150561	95,411

Налоги (руб.)

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	14 365 226,41

Приложение № 6 к Нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Уход и содержание территории городских кладбищ", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Чистый город» на 2022 года (01.01.2022 по 31.12.2022 г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	Сумма, руб.(план)
1	2	3	4	5
1	Подсобный рабочий	2	224 155,34	448 310,91
	Итого ставок	2,0		
Итого затрат:				448 310,91

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	Перчатки х/б, с точечным покрытием	100,00	16,00	1 600,00
Итого затрат:				1 600,00

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы				
№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	Сумма, руб.(план)
1	ВывозТБО, м.куб.	4	512,98	2 051,92
Итого затрат:				2 051,92

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы				
№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (руб.)	Сумма, руб.(план)
1	Директор	0,02	812 741,11	16 254,82
2	Заместитель директора	0,02	587 500,52	11 750,01
3	Главный бухгалтер	0,02	497 931,26	9 958,63
4	Заместитель главного бухгалтера	0,02	331 645,34	6 632,91
5	Специалист по закупкам	0,02	331 575,65	6 631,51
6	Бухгалтер	0,02	318 323,38	6 366,47
7	Начальник отдела кадров	0,02	376 294,66	7 525,89
8	Специалист по кадрам	0,02	286 719,15	5 734,38
9	Специалист по охране труда	0,02	286 719,15	5 734,38
10	Секретарь	0,02	238 286,00	4 765,72
	Итого ставок	0,20		
Итого затрат:				81 354,72

5. Затраты на оплату коммунальных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат :					-

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затраты:					-

9. Затраты на приобретение услуг связи					
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)
Итого затрат:					-

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды						
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Ц
			количе ство	цена, в рублях	Сумма, руб.(план)	
Итого затрат:						

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества,
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы
5	затраты на оплату коммунальных услуг
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества,
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
8	Затраты на приобретение транспортных услуг
9	Затраты на приобретение услуг связи
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды
Итого затрат на выполнение работы:	

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²
1	2	3	4
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	533 317,55	105197

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	533 317,55

з имечание

Сумма в рублях
448 310,91
1 600,00
2 051,92
81 354,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
533 317,55

Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
5
5,07

Значение территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания по МБУ «Чистый город»

Наименование муниципальной услуги (работы)	Показатель ед-цы объема	Номер реестровой записи	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, тыс.руб.			Отраслевой корректирующий коэффициент	Территориальный корректирующий коэффициент			Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги(работы), руб.			Объем муниципального задания (в натуральном выражении), кв.м.			Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания всего, руб.		
			2022	2023	2024		2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Уборка территории и аналогичная деятельность	Площадь (квадратные метры)	381139.Р.34.0.05600001000	12 836,88817	12 836,88817	12 836,88817	1	0,0004169043021	0,0004169043021	0,0004169043021	5,352	5,352	5,352	2398632	2398632	2398632	12 836 888,17	12 836 888,17	12 836 888,17
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности	Площадь (квадратные метры)	381139.Р.34.0.03080001000	9 846,52621	9 846,52621	9 846,52621	1	0,0467317016181	0,0467317016181	0,0467317016181	460,145	460,145	460,145	21398,8	21398,75	21398,75	9 846 526,21	9 846 526,21	9 846 526,21
Организация благоустройства и озеленения	Площадь (квадратные метры)	812919.Р.34.0.05700001000	9 764,60487	7 611,34682	7 611,34682	1	0,0047699830787	0,0061194163269	0,0061194163269	46,577	46,577	46,577	209646	209646	209646	11 165 410,86	11 165 410,86	11 165 410,86
	Штук	812919.Р.34.0.05700001000	1 400,80599	1 063,25289	1 063,25289	1	0,5000000035694	0,6587360416204	0,6587360416204	700,403	700,403	700,403	2000	2000	2000			
Организация освещения улиц	Количество ламп (штук)	432110.Р.34.0.03070001000	1 252,63080	1 252,63080	1 252,63080	1	0,2610266329073	0,2610266329073	0,2610266329073	326,970	326,970	326,970	3831	3831	3831	1 252 630,80	1 252 630,80	1 252 630,80
Выполнение работ в области использования автомобильных дорог	Площадь (квадратные метры)	522122.Р.34.0.04660001000	14 365,22641	13 065,22641	13 065,22641	1	0,0066418027309	0,0066418290259	0,0066418290259	95,411	86,777	86,777	150561	150561	150561	14 365 226,41	13 010 226,41	13 010 226,41
Уход и содержание территории городских кладбищ	Площадь (квадратные метры)	813010.Р.34.1.04750001000	533,31755	533,31755	533,31755	1	0,0095065313339	0,0095065313339	0,0095065313339	5,070	5,070	5,070	105197	105197	105197	533 317,55	533 317,55	533 317,55

Верно: